
UCHWAŁA NR XVI/127/11
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 29 grudnia 2011 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 2011-2019.

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, 230 ust. 1 i 6, art. 243 oraz  
art. 266 ust. 1 pkt. 2)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, zm. Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96,  
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257,  
poz. 1726, z 2011 r. Nr 201, poz. 1183) Rada Miejska postanawia:

§ 1. W uchwale nr IV/11/10 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 grudnia 2010 
roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta 
Ciechocinka na lata 2011-2019 zmienionej
1) uchwałą nr IX/53/11 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 maja 2011,
2) zarządzeniem nr 71/11 Burmistrza Ciechocinka z dnia 29 czerwca 2011 roku 
wprowadza się następujące zmiany:
1) załączniki nr 1 i 2 do uchwały otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1  i 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aldona Nocna



U Z A S A D N I E N I E

Na  podstawie  art.  230  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) wnoszę do Wysokiej 
Rady o zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 
2011-2019 w zakresie prognozy długu i zmiany realizowanych przedsięwzięć.

Zmiany  WPF dokonuje  się  na  podstawie  uchwały  zmieniającej  budżet 
miasta na 2011 rok. Zmiana budżetu polega na obniżeniu planowanego deficytu 
z  kwoty  7.755.242,00  zł  do  kwoty  2.905.242,00  zł.  Obniżenie  deficytu 
spowodowane  jest  faktem,  iż  w  bieżącym  roku  nie  ma  konieczności 
wyemitowania pełnej transzy obligacji komunalnych, ponieważ jedno z zadań 
na którego finansowanie planowano pozyskać kapitał z zewnątrz jest opóźnione 
w  realizacji.  Dotyczy  to  inwestycji  pn.  „Odnowa  funkcji  publicznych 
zdegradowanych terenów uzdrowiskowych Miasta Ciechocinka”. Proponuje się 
zatem,  aby  obligacje  na  kwotę  4.850.000,00  zł  wyemitować  w  2012  roku. 
Operacja  ta  skróci  okres  emisji  o  pół  roku,  co  wpłynie  na  obniżenie 
planowanego oprocentowania o 133.000,00 zł. Biorąc pod uwagę przedmiotową 
zmianę w 2012 roku zostaną wyemitowane obligacje na kwotę 6.850.000,00 zł. 
W związku z tym WPF ulega zmianie zarówno w 2011 roku, jak również jej 
prognoza na 2012 rok. 

Dokonano  również  zmiany  wielkości  planowanych  dochodów   
i wydatków na 2011 roku, które uwzględniają istotne ich obniżenie na skutek 
braku wpływu do budżetu dotacji na zadania realizowane z udziałem środków 
europejskich oraz obniżenia udziału własnego gminy na finansowanie zadania 
pn.  „Odnowa  funkcji  ….”.  Urealnienie  budżetu  jest  obowiązkiem  organu 
wykonawczego,  ponieważ  realne  dochody  są  podstawą  do  obliczenia 
wskaźników  zadłużenia,  które  mają  istotny  wpływ  przy  ocenie  możliwości 
zaciągania zobowiązań przez gminę.

Ponieważ,  gmina  w  bieżącym roku  nie  otrzyma  pełnych  kwot  dotacji 
zaplanowanych na realizację programów z udziałem środków europejskich oraz 
nie zapewni w pełnej wysokości środków własnych ze względu na przesunięcie 
emisji obligacji, należało także dokonać zmiany w załączniku nr 2 do uchwały 
w pozycji  dotyczącej tych programów. Dokonano korekty limitów wydatków
 w  2011  roku  na  zadanie  pn.  „Odnowa  funkcji  publicznych….”  o  kwotę 
10.238.287,00 zł przenosząc ją do limitu wydatków na 2012 rok oraz korekty 
limitu  wydatków  na  zadanie  pn.  „Rewitalizacja  zdegradowanego  budynku 
byłego  kina  „Zdrój”  ….”  o  kwotę  951.398,00  zł,  również  przenosząc  ją  do 
limitu na 2012 rok. 

Mając na względzie powyższe wnoszę do Wysokiej Rady jak na wstępie 
i proszę o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.  

Burmistrz Ciechocinka
mgr inż. Leszek Dzierżewicz


